平素はファミリ会活動にご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

本セミナーでは、ご好評いただいている「情報化時代のICT基礎」セミナーからピックアップしたトレンドキー
ワードをより詳しく解説。さらに注目される最新技術動向を追加し、今後のデジタルビジネス展開のヒントとな
る情報を提供いたします。

本セミナーは、インターネット環境を通じて動画をご視聴いただくWebセミナーです。

普段お使いのパソコンから場所を問わず、期間中は何度でもご覧いただけます。ぜひご活⽤ください。

2020年10月吉日

２０２０年度 ＦＵＪＩＴＳＵファミリ会北陸⽀部 『ＩＣＴセミナー』 開催ご案内

FUJITSUファミリ会北陸⽀部会員各位

■視聴期間 2020年11月２日（⽉）〜12月31日（木）
■内 容 本講座では昨今注目されている下記キーワードについて、適用分野や活用

シーンなどを踏まえながら解説していきます。
基本的な考え方、今後の展開について分かりやすく学んでいきます。

・AI ・RPA / ノーコード
・IoT ・クラウド / VDI
・xR（AR／VR／MR） ・5G / スライシング技術 / ローカル5G
・ブロックチェーン ・アジャイル / マイクロサービス
・DX / Society 5.0 ・ゼロトラストセキュリティ
・量⼦コンピュータ

■講 師 株式会社富士通九州システムズ 山本 克久 氏

■参加費用 無 料

■参加対象 ・ICTの基礎知識を習得したい⽅

・新入社員の方や、ICT業務経験3年未満の⽅

・他部門よりICT部門に配属になった方や、ICT関連業務に新たに携わる方
・ご自身のICT基礎知識を整理したい⽅

■参加定員 先着１００名（申込先着順） ［ 申込締切⽇ ︓ 12月24日（木）］

■申込方法 ＵＲＬ︓https://jp.fujitsu.com/family/sibu/hokuriku/index.html
※FUJITSUファミリ会ホームページ（北陸⽀部）からお申込みください。

■視聴方法 ・ ご参加者申込みの皆様に 「閲覧URL」「パスワード」 をメールでご送付します。
・ 視聴期間中は、自席のパソコンやスマートフォンから、ご都合のよい時間に
ご視聴ください。

・ 本セミナーの回線使⽤料は、お客様のご負担となります。
・ 本セミナーは、動画共有サービス「Vimeo」を使用しています。https://vimeo.com/jp/

FUJITSU ファミリ会 北陸⽀部

［富士通ユーザー研究団体］

〜情報通信技術業界の動向を学ぶ〜

メインフレーム（汎用機）、ネットワーク導入支援作業、
Windows関連のサポートセンタ担当を経て、現在は、インフ
ラ技術および富士通ミドルウェア関連製品の研修教材開発、
e-Learningコンテンツ開発、研修会講師など担当。

◇お問合せ先◇FUJITSUファミリ会 北陸⽀部事務局 －富⼠通㈱北陸⽀社 エリア戦略推進部内－担当︓野村

〒920-0856  ⽯川県⾦沢市昭和町16-1 ヴィサージュ

e-mail︓contact-family-hokuriku@cs.jp.fujitsu.com

ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞURL︓ https://jp.fujitsu.com/family/sibu/hokuriku/index.html